UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (Unidade Gestora – UG: 404340) 

OBJETO 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (CLORETO DE SÓDIO, ETC.) PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PEDRO ERNESTO, na forma estabelecida neste Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 121.190,55 (cento e vinte e um mil e cento e noventa reais e cinquenta e cinco centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 01/10/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto. 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 423/2025